
 

Základní škola Černošice, příspěvková organizace 

se sídlem Pod Školou 447, 252 28 Černošice  

 

 

Dodatek č.2/ S 23 - Vnitřní řád školní družiny 

Č. j.: 1.2.1/ 23B /2024 

Vypracovala:  Mgr. Hana Bílová, zástupkyně ředitelky 

Drahomíra Kocourková, vedoucí školní družiny 

Schválila:  Mgr. Ludmila Zhoufová, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne: 24. 1. 2024 

Směrnice č. 23 nabývá platnosti ode dne:   1. 2. 2024 

 

Tento dodatek doplňuje a mění následující kapitoly S 23 - Vnitřní řád školní družiny: 

 

2. Poslání školní družiny 

Činnost družiny je určena pro žáky prvního stupně základní školy tj. první až třetí ročník, ve výjimečných 

případech i žáci čtvrtého ročníku. 

3. Provoz a vnitřní režim školní družiny     

 3. 1. Zápis do školní družiny  

Zápis starších žáků 

Ve výjimečných případech je možné zařadit do školní družiny starší žáky - 4. ročník. Kritéria pro 

přijímání starších žáků do školní družiny jsou seřazena dle priorit provozu Školní družiny při ZŠ Černošice: 

a) Nejdůležitějším kritériem pro přijímání žáků 4. ročníku do školní družiny je kapacita školní družiny. 

Pokud je počet přihlášek žáků 4. ročníků vyšší než kapacita školní družiny, rozhodující jsou další 

body v níže uvedeném pořadí. 

b) Dojíždění - žáci, kteří dojíždějí do školy z větší vzdálenosti, mají přednost před žáky, kteří do školy 

docházejí z menší vzdálenosti. 

c) Doba docházky do školní družiny - přednost mají žáci, kteří budou do školní družiny docházet 

pravidelně, budou přihlášeni ke každodenní docházce. 

d) Chování. 

e) Bezdlužnost v minulých letech docházky do školní družiny.  



 

3. 2. 4. Pokud by měl účastník odcházet domů bez doprovodu, musí zpráva od rodičů obsahovat slovo 

sám/sama. Informaci o změně odchodu účastníka ze školní družiny je možné také napsat mailem příslušné 

vychovatelce, avšak alespoň 24 hodin předem, jinak se na tuto žádost nemusí brát ohled. Pouze v naléhavém 

případě je možné dítě uvolnit ze ŠD na základě telefonické domluvy a zasláním potvrzující SMS. 

3. 3. 3. Úplata může být snížena nebo prominuta:  

  Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit na základě písemné žádosti, jestliže: 

a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi podle 

zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o sociálních 

službách, nebo 

c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona o 

státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli. 

3. 4. Organizace činnosti:   

  Ranní provoz (pouze v ŠD ul. Pod Školou) od 7:00 do 7:45 hod., mohou ji využívat účastníci přihlášení 

do ŠD, příchod do ranní družiny je omezen do 7:30 hod. Ostatní žáci školy mohou využívat za poplatek 

100,- Kč měsíčně.      

3. 4. 11.  V době mimořádných prázdnin nebo mimořádného volna je činnost ŠD zajištěna, s případným 

omezením podle pokynů hygienika apod. V této době bude ŠD v provozu pro všechny žáky 1. - 3. (4.) tříd 

navštěvující školu. Během ředitelského volna a prázdnin vyhlášených MŠMT bude ŠD v provozu,  

přihlásí – li se nejméně 10 účastníků. Účastníci musí být na docházku o těchto prázdninách zvlášť písemně 

přihlášeni a to nejpozději 5 dní předem.  

 V období hlavních prázdnin není školní družina v provozu.                                                                

5. 5. Bezpečnost a ochranu zdraví účastníků při akcích a vzdělávání mimo místo, kde se uskutečňuje 

vzdělávání, zajišťuje družina vždy nejméně jedním zaměstnancem školy = pedagogickým pracovníkem. V 

případě zájmových kroužků zajišťuje vyzvedávání a předávání dětí zpět do školní družiny lektor daného 

kroužku a po celou dobu trvání zájmového kroužku až do jeho předání zpět do ŠD přebírá za účastníka 

plnou odpovědnost. 

 

               

 

Mgr. Ludmila Zhoufová 

ředitelka školy 


		2024-01-25T10:39:00+0100
	Mgr. Ludmila Zhoufová




